2020 年２月５日

各     位

                                    会社名  株式会社 コ ッ ク ス

                                    代表者名 代表取締役社長      寺脇 栄一

                                          （JASDAQ・コード番号：９８７６）

                                    問合せ先  取締役財経・物流本部長 細川 武志

                                          （TEL.03－5821－6070）

      2020 年２月期 １月度 月次売上高前年比速報のお知らせ

月次売上高前年比速報に関し、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．月次売上高前年比速報

2020 年２月期（2019 年３月１日～2020 年２月 29 日）月次売上高前年比推移     (単位：％）

２．店舗数、新店、閉店の状況

（1）店舗数

（2）新店 なし

（3）閉店 [ikka]イオンレイクタウン店、ゆめタウン別府店

      [CURRENT]イオン近江八幡店

〔上半期〕 ３月度 ４月度 ５月度
第 １

四半期
６月度 ７月度 ８月度

第 ２

四半期

上半期

累 計

全

社

売上高  85.6 80.1 89.8 85.1 87.7 82.7 94.8 88.0 86.5

客 数  83.4 75.8 83.6 80.9 82.3 77.8 81.9 80.6 80.7

客単価  102.7 105.7 107.4 105.2 106.5 106.3 115.7 109.2 107.2

既

存

店

売上高  88.4 82.8 92.2 87.7 92.9 85.5 99.1 91.2 89.4

客 数  88.4 79.7 88.4 85.4 89.4 83.1 86.4 85.3 85.3

客単価  99.9 103.9 104.3 102.7 104.0 102.8 114.7 106.9 104.8

〔下半期〕 ９月度 10 月度 11 月度
第 ３

四半期
12 月度 １月度 ２月度

第 ４

四半期

下半期

累 計

年 間

累 計

全

社

売上高  89.7 89.4 100.2 93.4 85.7 98.6  91.1 92.4 89.2

客 数  82.3 82.7 90.6 85.3 78.6 90.5  83.8 84.6 82.4

客単価  109.0 108.1 110.7 109.6 109.1 108.9  108.7 109.2 108.3

既

存

店

売上高  92.1 93.5 106.0 97.7 91.0 104.4  96.5 97.1 92.9

客 数  86.5 87.7 97.1 90.6 85.2 97.1  90.3 90.4 87.4

客単価  106.5 106.6 109.2 107.8 106.8 107.5  106.9 107.4 106.2

 期  首

店舗数

当 月 累  計 月度末

店舗数 新店 閉店 新店 閉店

当 年 238  ０ ３ １ 16 223

前 年 258  ０ 12 ６ 24 240

３．概況

    当月度は、年始の初売りはメンズ・レディスともに梅春物のアウターの売上が伸び、堅調に推移

しました。初売り以降もアウターは好調を維持しましたが、気温が高かったこともあり、ニット・

マフラーなどの冬物商品の動きが鈍く全社売上高前年比は 98.6％、既存店売上高前年比は

104.4％となりました。

商品別では、メンズ・レディスともに春カラーのカットソー、梅春物のアウターが好調に推移

しました。

４.トピックス

１月 29 日（水）、イオンタワーで開催されたイオン“ダイ満足”アワード表彰式にて、

当社従業員２名がマネジメント部門イクボス賞を受賞しました。また、そのうちの 1 名は

最終選考会にて「イクボス大賞」を受賞しました。「イクボス」とは、ファザーリング・

ジャパンが提唱・推進している人物像のことで、「職場で共に働く部下・スタッフのワーク

ライフバランス（仕事と生活の両立）を考え、その人のキャリアと人生を応援しながら、

組織の業績も結果を出しつつ、自らも仕事と私生活を共に楽しむことができる上司（男女の

経営者や管理職）」を指します。コックスは「イクボス企業同盟」に加盟しており、今後も

常にお互いの立場を尊重し、心を合わせ新たな企業文化を育んでまいります。

以 上